c Ad suo heredes, id non fuerunt alimenta relata, nam illa morte
finimur. vt. d. de trans-
acto. l. cum bi. §. confit-

† Nō ergo
ad heredes
fideicommissariis
q. q. li-
mita e. tene-
mritis ex-
cicatur ex
mēte tefa.
posse collis-
q. g. vol-
let ad heres-
des e. trāt.
ter. bal. et
l. C. de bio-
gialia. q. g.
ut. et. gl.

Breditus
appellatio
etraneos
contineat.

etiam sc. Item nec vñs
fru. t. tñst. devitatu. &
finitur, et facit ad hoc ci-
sta. l. cum bi. §. si pluri-
bus. et habetur. C. de fi-
de lega. y. l. milles. q. pro-
parte. t. i. quido di. leg.
v. in. p. in.

d Ad liberas, per hoc vi-
debatur personale.

e Agant. i. petant alii
partem: dic fine libera-
patroniq; liberi in finitu-
miori uerunt etis heredes
et sic coniunctio cobre-
dib; extracis accrescit
si sunt ex tacta voluntas
te defuncti vel ad subtili-
tates q. pater dedecat
et contra hos agit liber-
ti bereditatis transferit
cum onere. vt. s. de lega.
i. l. si tit. i. t. i. C. de ca-
du. tollen. l. vñca. §. his
ita. Item non hic ap-
pellatio bereditati etra-
nitos genitri. ar. obit.
ad trebel. l. et facto. §. si
q. ita. Acurius.

f Dioponi. scilicet vas-
lidum. proponitur em q.
filii futuri rogati et non
sunt heredes. q. hoc non
est validus coniunctio vel
substitutio.

G Erba testamenti. **Cofus.** **Zit. p.**
potuit in testamento suo
talia verba dirigentes ca ad
filios suos quos sibi spe-
rabat heredes statuimus omnibus libertatis nostris cibaria prefabilitis, p
arbitrio vestro non ignorantes vos filii quos estis libertas charos ba-
buerint. Item alio loco prothi-
mum polichromum bipacium co-
mendo: et ut vobisq; sunt et ciba-
ria pretestis peto: quero an oibus
cibaria debet dari: an bis tantu-
quis comendauit: cum heredi-
bus esse iussit: Modenius respo-
det omnibus libertis cibaria reli-

tabat heredes statuimus omnibus libertatis nostris cibaria prefabilitis, p
arbitrio vestro non ignorantes vos filii quos estis libertas charos ba-
buerint. Item alio loco testamens istud talia verba sunt dicti refeato. Com-
mendo vobis filios meis tres meos libertos les probabiliti et polichro-
mum et bipacium. et pto ut vobisq; sunt dicti tres liberti et cibaria eius
petentis: postea decessit dictus testator nra queritur an oibus libertatis
cibaria aut debeat: an tantu bis tribus quos comendauit filio: Et
respondetur et omnibus, modus tamen cibarioz debet statui arbitrio
boni viri. Aliuanus.

H Erba testamenti, subiata talia sunt que pati filii futuri heredi-
bus loquuntur, et dico dicti nostri: quia etiam viuo patre filio sunt quasi
domini. vt. s. de libe. t. possib. l. in suis. t. facit. j. de verb. sig. l. licet. §.
i. Acurius.

I Comendo. i. precipe pro eis rogo. sc. §. mada. l. si vero non remu-
nerandi. h. c. quidam. Acurius.

J Quoniam. l. alimentorum.

K Cui boni. cui vro bono conueniet dari plus a testatore dilectis sibi
comeditatis. vt. l. p. in. p. Ité no. nō derogari generi p. specie nos-
minata. sc. §. de suppel. lega. legata. in p. Sed §. de fun. instru-
l. delaniom. sc. fundi. t. §. quidam. Sed plene dic v. no. §. l. q. n. l.
§. p. Acurius. **Addito.** Dicim. Bar. q. pccit genus ci signo vni
versali. l. o. ibi. secula. Ut dicit erat rora loquitur quido genus et spe-
cie cadunt inter res hinc vero quido cadunt inter personas quibus relin-
quunt. Ut alter dicit q. p. post relatum generis sequitum numeratio plus
num indumenti. ibi. specterum.

L Legatio. **Cofus.** Titulus legavit mihi alimeta. certe sinerunt
in legato cibaria et vestiarie et habitatio. fine his em nō pōt cos-
pus allia ante q. pertinet ad disciplinam mē. nō continent nisi p̄b̄tes
statutorum hoc scripsi. t. boc dicit cū. l. seq. Aliuanus.

M Cibaria. ergo et potus. vt. i. tit. i. l. z. si non sint. q. si cui escarium. z. l.
fi. z. de verbo. sig. l. verbo virtus. z. l. seq. t. l. quos nos. §. verbum vi-
ure. sed aliud in verbo diarij. vt. j. col. diarij. Itē facit. §. fami. ber.
ler parte. §. i. Sed contra. §. de transac. l. cum bi. §. qui transfigit. Sol.

Zit. I.

50.CCLXIII.

verbi. **Addito.** Dic ibi tractatur de materia odiosa: hic vō de mate-
ria fauorabilis. q. in Bar. z. Butri.

N Ecumen. q. **Cofus.** Influit mihi beredes titius et sempronius et:
retalium quatuor et legau predicto tunc. et iusti ei q. t. illa. c. presia
titius petit a beredibus suis dicta. c. ai pars
tem. dicat ei beredibus. Bene datum tibi: h. vo
lunus ut cautes nobis
q. si aliquis libertos q.
bus deus alimenta pie
re ex dictio centus
cesserit. a sic quatum ad
ei finita fuerit alimeta
q. restituta nos duas
partes illius partis de. c.
proper quam debet
alimeta motu. et tertia
dice paris tibi retineas,
nunquam debet q. can
re et dicitur q. q. vnde
etiam si monatur omnes
dicti liberti non compes-
tit in debitu actio beredibus
eiusdem titi cons
tra eum. ne etiam vitis
actio. nam necessitas al-
mentorum praebendouz
cum oneribus mestruis
et annuis que sustinebat
titius in piebendis ali-
mentis libertus no soluz
excepit. dat ei contra dis
coberedibus sed tias
altingit. i. obicit vere
cidiam predictis beredibus
pulsantibus cum
p. dictis. c. secus autem
effet si b. t. t. effet ele-
ctus tanq; minister a me
reflate vel a coberedibus
pro p. d. dictis alius
libertus et inter
eos distribuitur: quia
tubene tenet cauter co-
beredibus et refirent etiam
p. partibus coti. et est
ratio q. mandati predicti

et distribuendu in initio dicto titio electo et minister prestituuntur et mo-
metarium vacua: tis a dāno et a lucro. Aliuanus.

O Unii etiheredis ministrum solamēdo electi. sed
quo magis ipsi coluerit testator ab eo inuitatus ad hoc prelegatus.

P Dicim. vallis dabitur. oria em finito q. pccitionis causa ceſſan-
ta in posteri et ipsum prelegatus ad communionem reuocandam allegaba-
tur. sed perperam. R.

R Odadur. a coberedibus vel testatore: q. t. c. minister constitutus
nulliusq; r. habuitur: caudit pro parte decessit liberto: coberedi-
bus restitue. vt. s. et. fol. 6. i. t. de leg. i. l. si tit.

S Nam etiam r. i. mandato. Acurius.

T In iungit. electo a dāno lucros vacua. sicut et als in mādatis regu-
lariter est traditi. vt. s. man. Lex mandato.

U Diebendoni. non distribuendo dñratur. Acurius.

V Picefatis. vt. legatario non vt minister imposta. Acurius.

W Dñlantibus. q. duob; modis. p. primo pulsantibus sez alimeta-
ria. q. d. neccitas imposta electo vt foliat alimeta astringit non tm
patrimoniu electi vt foliat fed etiam verecidia. nam et dānum tis vt
foliat et verecidia habebit si no foliat merito ergo apud ei remaneat
lucru. Sed dicit pulsantibus sez coberedibus qui post mortem alimeta-
riou voluit reperire prelegatu. q. d. neccitas quā patur electus atrin-
git q. quis frena. lobij etiam verecidia non foliat exceptioē circa act
indice. planius fin hoc distillat verecidia astringit pulsante cober-
edes. i. repellit et sic causas p. capi ponitur. sic ergo de fideicommissariis
potes notare q. nullus lucru debet habere. t. facit ad predicta. s. de leg. i.
l. quidam. s. scriptus. z. l. seru filii. §. si. idem. t. §. fa. ber. c. l. c. parte.
§. i. z. s. de vñfatu. l. o. s. §. i. z. de leg. iii. l. pater. §. t. fulcan. §. z. de
leg. i. si quos cu. t. i. de cod. t. dem. cu. q. ga en. Sed contra. §. fami.
ber. c. l. si filia. §. papianus. Sol. ibi. Item contra. i. de admīn. leg.
l. filios. §. matris. sed plene dñe vñfatu. s. de lega. j. l. si tit. **Addito.** Dic
fin Bar. q. in. §. matris deficit omnis iniuncti legatario ex voluntate de-
functi: hic vō deficit casu tis libertorum morte.

ffoz. Liber. XXXIII. Inforciati vero. X.

Hlio herede. **S**icutus. **S**ecundum viueret prefabat sibi liberto
alnigno suo annos. **x.** **a.** frumentum / et vinum mens
strum, que scia cum decederet condidit testemnum / et institut sibi bes
redem titum, et legavit libertis suis ea que viva etis prefabat; quodles
gatum valere certum est, potest petiti a gato feio tanq; a commissario/
et sibio et pampiblo

olumino suis testaricis
daret. **x.** **a.** id e. **c.** cui libet eorum quos. **x.** **a.**
aureos volunt esse apud
cendum gatum feium, et
nutriri dictos legatarios

ab eodem gato feio et fe
noe contineat. **x.** **a.** et
rum. **T**em voluit qd*s* qd*s*
tus gatus feius comis
farius restituere numer
to reliquum dicitur. **x.**
aureon quod supercesset
ab elemntis dictorum li
berton, predicto autem
gato feio nihil reliquit;
decessit dicta testaric.
nunc queritur an valeat
legatum alimentorum res
lictorum libertas a dicto
gato feio confirmari et
legatum superfluum rela
tum numero. **E**t videt
ur qd*s* non, quia ut dicta
est nihil reliquit testaric
dicto gato feio. **R**espon
deret tamen hic qd*s* idem
gatus feius comisfarius
dicto potest petere a tatio
berede dictos. **x.** **a.** relictos
alumnis intra falcidi
diam tñ. nam titus he
res bene potest ei ex is
trahere falcidi; si in be
reditate dicto testaricis
baber loci falcidi potest petere dicto dictos. **x.** **a.** vt os seruit cau
sa pandi alimentorum libertas et ferore contineat. **x.** **a.** et re
lrium restitutus numerus predicto, non tamne potest dictus gai? feius
petere a dicto berede superfluum a donante dictorum. **x.** **a.** et comis*s*. i.
quartam quam detrahit beres nomi falcidi; quis autem dictus gatus
feius commisarius possit petere eo modo quem dicitur tamen non po
test distrahere de bonis hereditatibus pro habendis sicutis. **x.** **a.** et
ipse non fit beres immo titus vt dictum est. Item fit hic alias quod
felicit viri flibus predictus liberus alumnusq; testaricis; qui qd*s*
x. **a.** aureos annos pluribus annis ab et testaric accepti, et eti
menstrum frumentum atq; vinum possit petere fidicom, cibariou*s*
et vestiarior*s* inter eos alios libertos testaricis quib*s* ipsa testaric past
rona reliquit cibaria et vestaria que via eius prefabat. **R**espon. qd*s*
bene potest petere. Ut alter vt in gl. **U**niuersitatis.

Cafum po
nit.

Alio herede. **L**efatto dum viueret sibio liberto alnigno suo an
nos. **x.** **i.** **a.** et frumentum / et vinum mensstrum prefabat; que
cum decederet libertis quisque viva etis prefabat legavit quod legatum
vare certum est, deinde a gato cuo libili reliquias petiti sibio et pampiblo.
x. **a.** aureos singulis annis dari; quos apud edem esse et edem
ferore nutriri legatarios a gato volunt ac numero restituti reliqui*v*.
vnde cum er verbi testaricis gato nihil reliquit videatur; quod ab eo
dari precepit testaric; inutile fore dictebat; quod non fore veri bac
l. dicitur p. **R** Alij dicunt etiam gatum institut hoc modo aliquo scri
pi berede; et illo gato simili subaudim. et fin viras positiones ac
cipiuntur bie verba testaricis que sequuntur perinde ac si dixisset et
testaric. Gato gai se ei de hereditate mea venos aureos accipias, de
quonii vñs illi allunis metis alimenta de. **x.** **a.** et. **i.** **l.** si feru*s*,
q*s* qui marginat. **A**curfius.

b **R**espondi. qd*s* gatus et alia beres i. coberes fuerunt liberti.

c **M**on posfit. **Q**uid si hoc ipsum effet permisum? **N**on. tunc posfit. ar
gu. **C** de epis. **t** cleri. **i** quis ad demandandas et quod dicitur non posfit
in aliquo quando no fit beres gatus, vel non potest in totu quando cu
lio ali beres gatus. **A**curfius.

d **P**ecuniam. **G**denos aureos.

e **I**ntra falcidiem. **i.** crita.

f **D**icitur. quia ad auaracibile causam. **v**t. **C** de episico. **t** deri. **i**. nulli.
j si alio sevis. **v**t. **i**. ad trebel. **l** luci. **q** **s** meua. **t** no. **s** de leg. **i**. **l**. si titio.
et no. **v**num pro fidicomisfaria; q*s* petunt. et aliud contra eos; q*s* non
posfit distrahere de bonis defuncti.

g **D**e superfluo. **i.** ultra dodram.

h **D**probarti. **i.** probabilitate dicti.

i **A**cceptavit id plurius annis accepit, et facit. **s.** de leg. **i**. **l.** post
emancipationem. **s.** **f**.

C **A**m virus. **S**icutus institut sibi beredes feis et gatu*s* et
temporizum; et prelegant predicto **f**to. **c.** **i**ustitia ei q*s* et foro*s*
clorum; **p**refareta alimenta quibusdam libertis suis testatoris,
et postea decessit idem ti
tus testator; **p**rofeta de
cessit dictus sensu electo
vno berede, niquid bes
res dicti seij os admittit
ad petitionem dictum. **c.**
feudatorato i per co
sequens ad prelata alia
metu dictis libertatis. **E**t
dicis q*s* sic. **S**ed q*s* si di
ctus sensu habuit plures
beredes, niquid dicto ber
edes eiusdicti sed admittit
ad petitionem dictum. **c.**
per cosequens ad
prelata alimenta dictis
libertatis. **E**t certe prima
facie videt ad hoc refrag
ant voluntas defuncti,
pernu*s* em beredevolunt
defunctis alimenta prela
tit*s*; nunc autem non apparet
per quod pot*s* sint prelata
da. **i** certe aliud no op
pbari. **s** **f** **v**t beredes
beredes electi pfecti alia
menta q*s* fin plures.
Quid enim si ceteros ber
edes suis cuiatuit telo
tag*s* infideles; et maluit
sequi quidat ad prelata
alimenta libertatis do
mum dicti seij tag*s* quies
tam et vice cuncta et id
neam? **L**erte hoc casu he
redes o*s* dicti fieri admittit

tuntur ad hoc, in dubio autem presumo semper testator elegit domum
id est familiam seu beredis, et non est mirum si ad predicta admittit
utr oris beredes seu beredis electi. **A**uribus fideicomis. **L**itus in
stitut sibi berede sicutum et rogaunt ei puret manumittere sibibus
sui testatoris, et inde finis annua vel mensura alimenta reliquit, et pos
si a decessit identiter testator, beres autem no fit in morsa co*s* quia no fit in
interpellatio*s*, vt. **s.** de vñs. mora. **s** intercessit mora in r. **v.** **i.** de fidei
c*s*. **i.** **t** c*s* vero. **s** apparet. **I**de beres post trienni pone manumittere et
finis sicutberes finibus ab beredis alimenta pectora q*s* tunc
est eten*s*. **n**on potest explorari mo*s* beredes id fideicomis. **v**t. **f**uit in no calu
sue in beres fit in morsa sua ne tempere solvere fideicomis. **A**limenta
s. **L**itus institut sibi berede filii sui seti. **f**ilia sua temporizum ex
beredatu*s*; iustitie sibio filio q*s* daret dicit filie centu*s* in potem cui p*s* mi
ber vellet. **I**tem ab eodis filio reliquit finis alimenta pectora arbitrio
boni viri, nunc queritur qualiter filius debeat ei exhibere sine alre. **E**t
ri. **q** debet et alere p*s* modo **l** dicit dotti et p*s* incrementis statis ips*s* filie
filie. **n**on nisi p*s* credita p*s* tanta plus in ea impendenda est. **n**o
tem debet ali pro viribus beredatu*s*. **U**niuersitatis.

g **D**icione sicut de ipfa forte, vt dic de vñs sortis. **A**curfius.

m **A**d perceptionem, et per cosequens ad omnia vt subiicit. **A**curfius.

r **R**efragari, sic videtur eo q*s* per vni beredem alimenta pectori*s* volu*s*
lute testator; nunc non apparet per quod potius sint pectorata; **c** illi sit
mortuus per quem testator voluit fieri.

n **N**on opotest. vt beredes beredis pectorent quaq*s* sine plures. ad
quod. **i.** **c.** **l.** alimenta in p. **i.** **a.** **o.** **i.** **f.** in f.

o **E**quitau*s*, vt infideles.

p **D**omi*s* i. familiam. **s** sic non personas tantum certam. **R** quod in
dubio hic presumitur, nam quidam presumuntur boni; quia de bono
genere sunt, econtra quidam mali; quia de genere reprobato. **v**t. **s.** de
edit. **c.** **i.** **l** quod si noit. **s** qui mancipia.

q **H**eredis, **s** et dicti in pectoratione alimentorum. **A**curfius.

r **A**uribus fideicomis. **L**efatto rogaunt pro beredem manumittere
sibibus; et sicut annuale mensura alimenta reliquit, beres non
sunt in morsa bona. **v**t. **i.** **f**ideicomis. **l** cum vero. **s** apparet. si
beres post trienni manumittere habebit sibibus alimenta pectorata **q**
uis tunc erat seruus. **s** **j.** **c.** **l.** **p**riori. **s** **f**amilia beredis. **l** ex parte. **s** **j.** **A**curfius.

s **C**unde vñs ad hoc. **s** de leg. **i**. **l**. **f** qui seruit. **t**. **C** de vñs. **i**. **f**
et de leg. **i**. **l**. **f** qui. **t**. **C** ad filletia. **l**. **f**.

Relictis.

De alimentis et cibis lega.

Titu. I.

fo. CCLXIII.

C Relictis ex centum puta que dari voluit cum nuberet. **R**o. vel fin. **D**igit. ex simpliciter relicta alimenta arbitrio boni viri. **S**ed tunc quare dicit pro modo legate doto: **R**o. ex conjectura voluntatis: quia taliter videatur dilectio in aliis in aliis sit in dote. **B**rg. C. de impn. 2. aliis sub. 2. **L**i. Et qd obstat quod sola t.c. subaudi pter alimenta. et facit. **S**ed de brete, institu. 1. qd volebat.

C **E** tatis. Mor. quamvis plus erit puma tanta plus in eam impendens dom est. **A**ccurius.

S cui anima. **C** **I** uno. T.m^o reliquit anima ultima fato. post easem fuit in metallum datus. et certis in dicta pena percipit alimen- ta ab herbe dicti titi. et postea fuit in integrum restituunt et petit alimenta pro futuro tempore. dicit heros nedum qd pretem tibi nisi alimenta: fed etiam ea qd puma te existente in pena reditas mibi. **C**erte dicitur hic qd heros non habet ius. **A**ccurius.

C Precedentis immo- videt induita pena non restitutu bona ut habetur. **C** de fen. paf. l. infusa. que est contra. **S**ola hic fuit restitutus. vt. j. eo. ti. tu. l. ibi. qd sola indulgentia pena. **T**el dic hoc spe- ciale in aliis nam t. mandat pena relinquunt possum. vt. i. de his que pro no[n] scrip. habet. si in metallum est ratioq[ue] par[us] predicta indulgentia fine alimentoa cu[m] fine bis vivere non possit ergo se- quiritur. vt argu. de pe. le. l. nra qd in primis nec transfiguratio sic facta: vt in ceteris. vi. 8. de transfact. l. bi. eteo mos do solus. **C** de leg. l. ser. l. uns. et. **C** de necf. ser. l. quidam. h. i. que dicitur ad Valerii etiam seruo: hic est seruo pena. vt infinit. qui. mo. us. pat. po. fol. serui ast. **T**em codex modo solus. i. de iure fu- sc. in metallum. **T**em cod. 3 modo solus. **C** de bo. pserp. l. i. b. vbi dicit confiscari. et ibi in deportato vt ibi. etia sif. in liberto vel patrono vbiq[ue] restituto vt iura patronatus sequantur. vt. i. de iure pa. l. iuue. 2. 2. de ius vo. 2. si p. perna. 2. j. de fen. paf. l. iuue. et iur cognationis. vt. j. eo. fen. paf. l. **I**bi. 2. 2. et. l. fol. qd. debet. f. d. c. vt ibi. 2. fact. j. e. seruos ad custodiā. **B**ie. tra. C. de re mi. **C**ci allegatio. vbi inducta pena deserter motu nō videtur restituuta pena præterita: sed specialie bic in aliamento.

Lucius titius se cœtestamenti: reliquit

Posta ita dicit se obligari esse ob predicta fidelicōmissa funda titianum et fratre. et ex redditu eoz fundo alimenta predicta recipiunt. dicit liberti. et postea dicitur deficit. et postea in uno anno fuit minus perceptus ex redditu dicitur fundo qd necesse fore in eod anno ad cibaria et verbiacaria dicitur liberto. nra querit an heredes fructus debentem. et si alio anno sequitur post herem anni excessori fructus dicitur fundo quātūtā dicitur cibaria et verbiacaria: an supplendū sit fructus dicitur an in fructis qd superiori anno sterili minus perceptum liberto. Et rō. qd integrare debent dicitur cibaria et verbiacaria: fuit minus: sive plus recipiatur ex dictis fundis. **A**ccurius.

Dicitur obligatos. boc enim facere pte. vt. 2. de pig. ac. l. nō est. **A**ccur.

C Et ex redditu. boc modis pte conditione videbatur vt habetur. **C** de his qui sub modo. **L**id. **S**ed contra vt bi subscipt. magis em pto fecurta aliamento videtur becverba posuisse testator qd vt conditionem fa- cit. sic z alos proficido cōmodo ret familiaris. vt. 2. de leg. l. i. quidam. **S**ed qd si testator nō dicit de hypotheca aliquid sed solammodo et bis

fundis pte stari: **R**o. et obligata. **B**rg. 3. co. l. i. in fin. 2. 2. de v. s. fruct. l. bacterio. **A**ly contra vt non sū obligata: et tunc expectari sequentē annū. vt. j. de verbo. oblig. l. inter stipulantes. q. sacram. bipartit quo et illud 2. 2. i. quandoque. **C** de leg. l. i. firmo. 2. 2. de annū. q. l. legatum. q. vini. Et pto viras opione. 2. de transact. l. ci. bi. 2. 2. vi. vni. 2. 2. si plu- ribus. 2. 2. id est. si ager. sed prima opinio variez est fin. 2. 2. vt et no. 2. de an. l. e. gatus. dicta. l. cum bi. 2. 2. fact. 2. 2. cōtrab. emp. l. h. in fieri. et ego obligata t integræ debet tauri ac expiſſata almen- tor fave. **A**ccurius.

C Secuula. **L**ex. xij.

O aio feo. ccc. aureos lega- uit vt ex vilius eius summe libertis cibaria et verbiacaria presta- ret que statuerat. codicillus autem eandem summa vetuit dari gaio scio. Is dari publico meuo voluit: queru an libertis fidelicōmissum debet meuius? **R**espon. meuius in aliud de quo non dubitate- tur doceat sibi a testatore inum- ctum videri in voluntatem testa- toris recipisci ea onera que acri- pta erant ei summe que in eis co- dicipulis transferbatur.

C Legatum alimentorum factum alcui quo ad cum aliquo moraret: durat etiā mortuus to qd quo debet morari. Item eo viro ex iusta causa potest ab eo discedere. boc dicit Bar.

C Imperator Antoninus pius liberis textile basilice scripti. qd uis verba testamenti ita se ha- beat vt quoad cum claudio iusto morari electis vobis alimenta et verbiacaria legata sint: tamen hanc fuisse defuncte voluntatem et cogitationem interpretor: vt post mortem iusti eadem vobis pte- ri voluerit. **R**o. cuiusmodi scriptu- ram ita accipi: vt necfistas ali- mentis prestandis perpetuo maneat. Item consultus detali scri- ptura: vt et tecum finit semper vo- lo: quo cum manumisisti ab herre de qd quo morari oiu sint: sed ob grauioz scrutinum ab eo disces- serint an alimēta bis debeant qd

postea dicto claudio iusto petuit liberti ab heredibus alimēta. heredita dicitur ne teneri t. quia liberti non stant cum claudio iusto: qd mor- tuus. uerunt igitur dicti liberti ad imperatorem antoniu[m] et consulem cum super hoc. t. pte respon. qd perpetuo. i. donec uiuenti sp̄lberti debent habere alimenta. t. interpretat idem imperator tale suis voluntate testificari. Sed pone qd dicta testatrix ita locuta futu- rō. claudio iusto heredi suo. Volo qd deis libertate talibus mēta serua: et cum erunt liberti alimenta t. semper volo vt tecum sint. et postea he- res eos manumisist. t. ipsi postea diu cum eo stererunt. et postea discesserunt ab eo: qd ipse heres numerus eos in scrutinio grauabit: nunquid milibomilomis heres debet ei pte alimenta: Et respō. qd sic necfis- si vel superius casu videturflare per libertos quo minus cum herede morientur. **A**ccurius.

C Testificatur. sic ergo fit trāslatio qd suo onere: vt. 2. babet. **C** de cadu. tollē. l. vnicia. q. pto fecido. 2. 2. bis itaq. 2. 2. de leg. l. i. cict. 2. 2. de v. s. fruct. leg. l. i. sa. ab. o. Et arg. 2. de cōdi. instil. que sub condicione. 2. 2. de leg. l. i. **A**ccurius.

C Consultus. mutat questionē super idē thema.

C Gauioz. qd nimis grauabat heres eos in seruitioz. **A**ccurius.

De alimētis et cibarījs legatis.

alumno suo reliquit dictus titū⁹ quadriginta his verbis: meuo infan-
ti alimo meo quadriginta dari volo. & puto te a p̄dicta scia et suscipias
dicta. cl. apud te. et p̄stes eidem meuo alimo viuras quinque v̄fis in
annis. et. etatis eius et vi cuius meuo suscipias & tucaris. & poeta deces-
sit dictus titū⁹ testator. & postea dicta scia recepit dictu suū legati de r. a

filio testatoris bēd. nūc

id heres vult dare ei si fe-
dicta. cl. vt ipsa faciat ea
que iustitie testator. et ipsa
noluit recipere. vnde q̄ri-
tur an ipsa compellenda
sit agnoscere omera alime-
toum meu ex du mora-
tis testatoris? & dictur q̄
sic etiam heres eiusdem
scia. **T**estator. Gauis
institutis sibi hereditate
titum et fecit. et legavit
concupine sue. viii. rufi-
ca mancipia. & bia man-
cipia rufica iustit p̄se-
stari cibaria hec verba.
eisq̄ mancipia que. s. le-
gant concubina mee vo-
lo p̄fari nōle cibari ab
heredibus meis ca que
a me accipiebam dicta
mācipia me viu. & post
decessit dictus gauis
testator. nūc querit cū vi
uo dico testator semper
mācipia rufica tempore
missus & arcari delega-
ta fuerint ad areas vi fa-
cunt rufici boſi. & et eo
tempore cibaria ex ratio
ne dñi fu nūq̄ accepte-
rim. excepto custode p̄re-
dior. an heredes quoq̄
et tempori. i. missis &
arcari debent p̄fari. &
cibaria concubine predicit
mācipia rufica. & r. n.
q̄ iudicatur debet. Et si una
re tenenda distinctione
claudij q̄ sequitur. nas si
testator legavit dicta mā-
cipia concubine vi sicut
eo modo apud concubis
nam qui fuerit apud
testatores non debebunt
cibaria ei⁹ tempore de
quo queſitum est. si autē
dicta mancipia transferre
bantur a testatore ab his ministerijs rufisticis velut in ministeriis vibas-
num vepita. vt faciant aliquid in ciuitate pro ipso testatore bene de-
bentur cibaria concubine pro eis. **T**itius decedens. Titia bahens
libertos trib⁹ et eis cibaria & vestiaria p̄fabant. vt illud quod in hoc
expendente scriberat in rationibus suis ipsa titia. poeta decessit fecit
testamentum in quo ita cauit. omnibus libertis libertabus meis ciba-
ria & vestiaria que viua p̄fabant dari p̄fari volo. et decessit. nūc
queritur an heres eius titie debeat p̄fari cibaria & vestiaria omnis-
bus. & liberti an vero predictis tribus tantum et respon. q̄ omnibus
debet p̄fari. illa enim verba que viua p̄fabant cib. nō restrinquit p̄
cedentia. **A**ccur.

Compellendam. ad hoc est. s. de lega. i.j. v. Et no. nō licere in par-
tem vel in parte non predicti parere iudicio. s. de ope. liber. & si ita
simplificato. in f. de lib. i. nā absurdū. & de aqua. heret. j. & i. et
s. de lega. i. l. quidam. **A**ccur.

Cib. legata. quia testator accomodabat aliquibus qui inter eos ale-
ban vel ibant in area tradidit rufic. binae cibitatis ad medicinā et
sic non alebantur ex bifa domini. **A**ccur.

Claudius. s. dicit idem adjicendo & distinguendo. vt subiicit.

Cib. bis. id est ab concubina: ita de singulari transit ad plura-
lēnumerum. Ut dic ab his ministerijs. scilicet rufisticis et ab ipso testa-
tor. nam tunc bec variatio non nocet quoniam debeat: utrum vi
vibana familia aletur in specio tempore monit. vt. s. co. mela. s. sed et
sualimenta. **A**ccur.

Cib. omnibus. scilicet heres poterit conueniri: quoniam omnib⁹ quan-
tum quibusdam dabat legare videatur: sic forte variatio et albi collecti-
num nomen ponitur sicut hoc nomine libertis. vt. s. de tri. legad. cujus vis-

Titu.I.

fo.CCLXV.

nun. z. f. in p̄lin. sic ergo hic ista verba que viua p̄fabantur restrin-
gunt precedēta. sic. s. cl. verba. z. s. t. i. l. legata. in p̄lin. z. s. de fun. mis-
tri. l. q̄tum. s. penit. z. s. de lega. i.j. l. ea tñ. z. cl. q̄ decessit. dñ. s. t. i. l.
res. s. v. r. o. z. s. t. i. l. cujus qd. z. s. de lega. i. l. nō solū. s. fin. z. f. s. t. i. l.
teflamēto. **B**aldito. **D**ic

fin Bar. q̄ relativū re-
stringit antecedēs ad qd
refertur non alia. hoc
dicit Bartolus.

Titius decedens testamento ita
cauit: omnibus libertis liberta-
busq̄ meis cibaria & vestiaria q̄
viua p̄fabant dari p̄fari volo
queſitum est cum tribus solum co-
tempore quo ea virxit sicut ratio-
nibus contingebatur) cibaria & ve-
stiaria p̄fisterit: an heres eius a
certeris quoq̄ libertis conuenit
posse: an vero tātū tribus sit ob-
noxius q̄ rationibus ipsius ciba-
ria & vestiaria accepſe reperiuntur.
Respondi ab omnibus?

Cib. Legata relicta ab herede debentur ab
heredibus. Item appellatione liberto-
rum heredis: libertus liberti contineat quem
testator tractabat vt suum. b.d. Bar.

Dem. **I**l. **r.**

Alimenta et vestiaria liber-
atis suis dedit: queſitum est
an quia nominatum a moderato
vno ex heredibus dari iusti te-
stator: folus moderatus debeat:
non etiam post mortem moderata
ti heredes eius. **R**espondi etiā her-
dem teneri. **C**libertia liberta-
busq; itē quos quaq̄ testamento
codiciliis manumitterat alimen-
ta commoda q̄ viua p̄fabant dari
iusti heredes: itē omnibus libertis li-
bertabusq; fundos. queſitum est
an ad ea legata admittetur li-
berti paterni libertus: cui scribe-
re solebat ita.

als ruffino meo liber-
to salutem / cplia etiam emissa ad
ordinem ciuitatis vnde orunda

que. r. voluit esse apud epitbeum & calistum libertos suis. vt ita cui
rit basilia. r.v. annos cum viuras quinque cibis restituereur eidē
basilice per eodem libertos. ita tamē vt interim ex dictis viuris alere-
tur basilica p̄nt amplaret etiā ipsa basilica intra dictos xrv. annos.
& poeta dictus testator in alia parte teflamēti reliquit generaliter liber-
tis libertabusq; suis cibaria & vestiaria & habitationem. & poeta deces-
sit idem testator. nūc queritur an ita dictē basiliice debentur cibaria
& vestiaria & habitationem: & respon. q̄ non nisi ipso probet testator vos
lūste cam ebam etiā cibaria & vestiaria & habitationem: & respo-
rūt quā in publio non debet habere quia testator definierat alimenta eius
basilica viuras dictorum. & quam pecuniam specialiter ei pale gauerat.

Cui societatem. **T**itū habuit cū viro sua societate bene per. xl. annos
nos omnium bonorum. & durate societate manumitterit quodā seruos
etis comunes. et si fuerint facti comunes liberti viri et viros. et poeta
idem titū dabit eisdē libertis alimēta in soliderū pro parte sua et viro-
ris. et poeta de dictis testatoris est testamētum suum et institutis libi beredis
etiam suam vioram et nepotē ex filio ex equis partib⁹. et ita cauit in eos-
dem testamento. Item volo dari libertis meis quos viuus manumis-
sa que eis p̄fabantur et decessit. nūc querit an predicti liberti quos manu-
misca viro posse petere et fideicom. ea solidia que viua p̄fabantur eis
pro se et viro. et dictur q̄ non immo illud tantum quod p̄fabantur eis
pro parte sua. **A**ccur.

Cmodato. prop̄ium nomen. **A**ccur.

Ceneti. qm nō plone est on⁹ indicidit q̄ p̄li possit ipseri. & vt ba-
bet. C. de cadu. tol. viuca. s. ne ast. et. s. pri. in p̄lin. et. cuv. i. p̄lin.

Commoda. prop̄ium nomen testaricis.

Cfundos. certos: atq̄ valerit. vt. s. de iure do. l. cum post. s. gener.

Cta. hic est grecum cuius sensus est ruffino liberto meo salutem.

* si per
sonae inim-
igenes vide-
re eius esse
electa indu-
stria et hoc
calo non pol-
licetur. et ali-
quid ut
plene. c. f. cir-
miser. p. pa-
nor. extra s.
sum. tri. & fi-
de cativo.

ffoz. Liber. XXXIII. Inforciati vero. X.

a Negavit heres.

b Scrutinio, i.nisi feriant.

c Deberi, nec enim illo vel superiori casu videturflare per libertos, ad quod est. s. de condit. insti. que sub conditione, s. p. et de lega, iij. qui concubinum, q. vnon, et de reg. iur. i. iure ciuit. et. s. de an. legi. scie. in prima, z. l. meua, in p. et. l. annua, in princ. z. j. de condit. et dem. l. viij. z. s. de le. q. l. tanta, s. si ea. et. s. eo. libertus. s. n.

Mela art. **C**ausa.

Tit. legauit alis menta puer vel puelle: queris vñq ad qd tēpūs debentur ei alimenta? z dixit mela debet vñq ad pubertatem male, nam debentur donec testator volunt debet, si autem non apparet voluntas eius debet per toti s. f. vite alimentari, si autem vñq ad pubertatem reliquit eis testator alimenta aletur puer vñq ad. xvij. an nos: puelle autem vñq ad. xvij. hoc pietatis intu. pia alibi generalis alit. ter diffiniti pueras; s. c. malufo vñq ad. xiiij. annos; et in feminis vñq ad. xij. Sed quid si legas ut dictis testator dico puer vel puelle alimen ta que eis vñm pueblas: Certe ea ceterum ali mente prestatibuntur eis que mortu futes statim tempore erat eis solitus puebras: f. minus pue stabat tempore mortis qd alio tempore: f. plus.

Gui dam libert. **T**i tuis querat de africa vel de egypto in quibus ter rae vñd sit aqua: instituti sibi hered. s. u. libertas suis testatoris reliquit alia mita et aqua qd necesse riam: et decedit idem tuis, nra querit vtrus his deicor. aque valeat vel non? Et certe qd emolu mentum continet in se dis cum que fidicor. qd est reliqui in terra ubi vendit aqua? R. illud valere. et hoc sive testator babebat cisternam sive no, t. tunc qd non habebat cisternam continetur in fidicor. quatum libertes aequali quantum comparatur non est et s. legit. Dicerat aliquis quomodo valet fidicor. aque cu testator babebat cister nam in fundo suo pone? Certe non videat valutis: qd videat reliqui seruitus predialis in fundo in quo erat cisterna qd qui non habebat pidiu ibi iuxta, pollo qd fidicor. nisi labebat ibi predictum, quo quidem cau non valet. vt. s. cedea predicti. l. in. sed certe r. n. s. est immute propter hoc fidicor. aque quia dicta aqua reliquuntur posse fidicor. mis s. r. et ita no in predialis seruitus nec eti personalis hoc cau cui relin quitur. ppter persona fidicor. nisi labebat cisternam in fundo, sed est quoddam nus quod debet fidicor. actione ex testamento, vt in fil. Si aut dices eti esse pue seruitus non valeret cum non habebat vicinum predi um no posset legari. et merito non valeret tunc: qd pue seruitus bau flus aque et cetera seruitus personae, predialis que cum ploca sum cum hoc actu et vt ad heredem non transferat: sicut et seruitus pecoris ad aquam appulisse, tunc qui vicinus no habebat prediu in multiter reliquuntur vt ser uitus realis vel personalis et reliquuntur, nam neutra est vt diu, z. id est dico inservit gestas, i. portand aliquid in fundo reflatioris: z. in fer uitute premidi uias in argo testatoris: z. in seruitus eti area tefla toris ad expundenda frumenta et cetera legumina, nra ficut predialis seruitus et leguntur eti qui no habebit ibi iuxta prediu valent eti non sint eo casu predialis seruitus: nec eti personalis: immo quoddam ius de bitum fidicor. nisi labebat cisternam in fundo reflatioris.

Ad pubertatem, si sensit de duodecim et quattuordecim annis pef sine dicit, si sensit de. xvij. an. male dicit; quia vñq ad mortem. vi. fia

tim corrigit. Accursius.

Cite, nam cum vita finitur. vt. s. de transact. cum bi. s. confat. et. iad. leg. sal. hereditatum, et s. large fit interpretatio. vt. i. de reg. ii. l. in testamentis.

Dudum, i. ante banc, l. nam per banc, l. res ad mortem.

GConstituisse, predicto cau qd vñs ad pubertas, tem fuit relicuum.

BNon sic, ad. xvij. annos, sed ad. xij. vel. xiiij. vt. i. q. mo. tu. f. q. et. i. hic ergo est spes facio alimento, sic et als. s. de op. l. arroga, to. s. non tantu, qd pro xvij. vt. s. de poth. l. s. q. pertinet. Accur.

GEn folia, et alto casu vt modo no, z. facit, i. dever bo. sig. l. puer.

KConstituisse, sic habe tur. C. ne de fa. defini mater, z. no. tenuis mor tis inspici, sic. s. de fun. instru. et instru. l. s. m. capia, in p. h. videt ipsa tellamet, vt. i. de libe. aurel. q. s. l. s. t. l. s. media co. et. s. de leg. iij. vron. in p. t. h. i. l. l. vron. q. s. test. Sol. s. m. R. finali mentis pio minime vel auger p. statio, qd z. vo luntate alterare vide.

sed ci debitor liberario ne legat et de novo alind debere incepit separari est qd addit, z. s. facit in mihi.

GUel dic qd i. qual be car apparat ratio, qd tenuis testameti in p. f. s. de lega. iij. l. no men. s. filio. Sol. vi. ibi.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

Lx. **R**u. **H**ilico berede codicilli seie decem reclquit: et alium non his verbis, meuo infantilium no inco quadraginta dari volo que peteo a te scia scipias: z. vñras ei quincunces in annum vñq

GUel potest esse exercit in testamento: z. cogit illud officium acceptare signatur legati a defuncto sibi reliquum.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

Lx. **R**u. **H**ilico berede codicilli seie decem reclquit: et alium non his verbis, meuo infantilium no inco quadraginta dari volo que peteo a te scia scipias: z. vñras ei quincunces in annum vñq

GUel potest esse exercit in testamento: z. cogit illud officium acceptare signatur legati a defuncto sibi reliquum.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

Lx. **R**u. **H**ilico berede codicilli seie decem reclquit: et alium non his verbis, meuo infantilium no inco quadraginta dari volo que peteo a te scia scipias: z. vñras ei quincunces in annum vñq

GUel potest esse exercit in testamento: z. cogit illud officium acceptare signatur legati a defuncto sibi reliquum.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

Lx. **R**u. **H**ilico berede codicilli seie decem reclquit: et alium non his verbis, meuo infantilium no inco quadraginta dari volo que peteo a te scia scipias: z. vñras ei quincunces in annum vñq

GUel potest esse exercit in testamento: z. cogit illud officium acceptare signatur legati a defuncto sibi reliquum.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

Lx. **R**u. **H**ilico berede codicilli seie decem reclquit: et alium non his verbis, meuo infantilium no inco quadraginta dari volo que peteo a te scia scipias: z. vñras ei quincunces in annum vñq

GUel potest esse exercit in testamento: z. cogit illud officium acceptare signatur legati a defuncto sibi reliquum.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

Lx. **R**u. **H**ilico berede codicilli seie decem reclquit: et alium non his verbis, meuo infantilium no inco quadraginta dari volo que peteo a te scia scipias: z. vñras ei quincunces in annum vñq

GUel potest esse exercit in testamento: z. cogit illud officium acceptare signatur legati a defuncto sibi reliquum.

GItem hoc officium si habet non bursale annuum translat ad heredes. b. d. Bar.

Sceuola.

De alimētis et cibarijs legatis.

alumno suo reliqui dictum tit^o quadrangula bis verbis: meus infans tu alius meo quadrangula dari volo. et peto a te p̄dictate si vi sufficiat dicta. t. apud te. et vi fitte eidem meuo alius vltarū quiccoev[er] in annis. et etatis eius et vi cuide meuū sufficiat. et postea decelit dictio tit^o refator. et postea dictio scia recedit dictu sūu legitati de. et a filio refatoris bēde. nūc id berco vult dare ei fece dicta. s.i. vi ipsa faciat ea que infestatellato. et ipsa noluit recipere. unde q̄ritur an ipsi compellenda sit agnoscere onera aliae toton meuu ex die moris testatoris: dicitur q̄ sic: etiam berco euſtis fec. et testator. Gauis institutis fibi beredem tu. tūtum et fons. et legatus concubini. fui. viu. rustica mancipia. et his mancipiis rufus iustis p̄ficiat cibaria iher verbā. eisq̄ mancipiis que. s.i. legam concubine meo vōlo. p̄ficiat nō nolit in quantitate sennā in tempore. b.d. Bar.

ad xx. etatis p̄testor. cūq̄ sufficiat et tūcaris: quodcum est an scia post legatum suum accepit si noluerit pecuniam alumnorum relatacum suscipere vel in suscipienda ca cestas utitur: onera alimētior ex die moris testatoris cōpellenda sit agnoscere. respondit fm ea que ppone: retur compellēdam p̄stare: cū fū decimofissimū sit. Idēz q̄sūt an heres q̄sīt in annos. xx. alimenta p̄stare debeat? Nūd debere. Relatum quo vel qui limitat suis antecedentibus non solus in quantitate sennā

Testator concubine mancipia rusticā nūc. viiij. legavit: et his cibaria p̄stari iustis in hec verba: cūq̄ mancipiis que supra legauit cibaria nomine ab heredali meis prestari volo que meiuū accipiebant: quecum est cum viuō testa tor semper mācīpia rusticā tem pōze messiū et arecarum delegata fuerint: et ex eo tēpore cibaria ex ratione domini sui iustis accipierunt: excepto custode p̄dior. an heretis quoq̄ tempore. i.messiū et arecarum cibaria concubine p̄ mancipiis rusticis p̄stare debebant: respondi cum cuius notio est etiūrūm. Claudio^o merito. nam si codem modo quo apud te statorem fuerint apud cōcubinas futura legavit: nō debebunt eius tēpōzis de quo quecum est cibaria. verum si vclut in ministerium ab his^o transfrancit debebuntur. Relatum quo quis vel qui limitat suis

dicta mancipia eff. et autē dicta mancipia transferre bantur a testator ab his ministerijs rusticis velut in ministerijs vibas nouis repūta. vt faciat aliquid in cintate pro ipso testator bene de debentur cibaria concubine pro eis. **T**itula decadens. Titula babens libertos trib^o et eis cibaria et vestiarū p̄stabilit^o. illud quod in hoc expendebat scriberebat in rationibus suis ipsa ita postea decedens fecit testamentum in quo ita cauit. omnibus libertis libertabul^o meis cibaria et vestiarū que viua p̄stabilit^o dari p̄stare volo. et decessit. nūc queruntur an heres eius tēpōzis debeat p̄stare cibaria et vestiarū omnibus. libertis an vero predictis tribus tamūt: et respon. q̄ omnibus debet p̄stare. illa enim verba que viua p̄stabilit^o non refringit p̄cedentia. Annuntiatur.

Compellendā. ad hoc est. s. de lega. l. j. v. Et no. nō licere in partē tēpōzis in partē nō defuncti parere iudicio. s. c. de operibus. l. s. ita stipulatio. m. f. de bole. l. na. aburdū. t. s. de acqui. heret. l. j. t. ij. et s. de lega. l. q. quidam. Accur.

Eccl. libe. id est ab hac concubina: z: ita de singulari transit ad plura lem numerum. Ut dicit ab his ministris: sufficit rusticis et ab ipso testator. nam tunc hec variatio non nocet quoniam debetur: et verum ut vibana familia aletor inspecto tempore mortis: vt. s. co. l. mela. s. sed et si alimenta. Accurritur.

Et omnisbus felicit heres poterit conueniri: quoniam omnibus quantum quibusdam dabat larga videtur: sicut forte variatio et alibi collectus numen nominis ponitur sicut hoc nomē libertis: vt. s. de tri. lega. l. cuiz vi-

Tit. I.

num. z. f. In p̄tin. sic rego hic ista verba que viua p̄stabilit^o refingunt precedēta. s. c. l. verba. z. t. i. l. legata. m. p̄tin. z. d. de fin. m. f. sru. d. litum. g. penul. z. d. de lega. iij. l. ea f. z. t. i. co decedens in fin. S. ar. g. rā. d. de lega. q. n. f. z. d. de lega. iij. q. n. f. z. t. i. h. res. q. ron. z. t. i. l. cu. qdā. z. d. de lega. j. l. m. foli. q. fin. z. f. s. c. l. t. testamēto. Edictio. Dic dicit Bartolus.

Titula decadens testamento ita canit: omnibus libertis liberta busq̄ meis cibaria et vestiarū q̄ viua p̄stabilit^o dari p̄stari volo quecum est cum tribus solum eo tempore quo ea virit. sicut ratio nibus contingebat) cibaria et ve stiarū p̄stabilit^o: an heres eius a ceteris quoq̄ libertis conueniri possit: an vero tātu tribus sit obnoxius q̄ rationibus ipsius cibaria et vestiarū accepisse reperitur? Respondi ab omnibus!

Et Legata relata ab herede debentur ab herede hereditis. Item appellatione liberti rum beredis liberis liberti cōfines quem testator tractabat ut suum. b.d. Bar.

Idem. **L**et. vi.

Hilmenta et vestiaria libertis suis dedit: quecum est an quia nominatum a moderato vno ex heredibus dari iustis testator: foliis moderatus debeat: non etiam post mortem medetra ter heres eius. Respondi etiā heredem teneri. **L**ibertis liberta busq; itē quos quaq̄s testamento codicillibus manumiscerat alumenta commoda q̄ viua p̄stabilit^o dari iustis: videtur q̄ sic q̄ testator in ep̄lis suis solum appetere sūum libertū q̄sūt nō est: dī slungūt in v̄trū testator: viua ea alimenta et liberis liberti paterni libertus: cui scribere resolebat ita:

alz ruffino meo liberto salutem / ep̄la etiam emissa ad ordinem ciuitatis vnde oriunda

que. x. voluit esse apud ep̄itbeum et calistum ritibus basileia. vt. annos. cum viuōs quinque cibis restituenter cidebas p̄fide per cofdem libertos. ita statim et interim ex dictis viuōs alteris testator ampliter etiā p̄fia basileia nra dictos. xv. annos. et postea dictus testator in alia parte testamēti reliquit generaliter libertis libertabul^o suis cibaria et vestiarū et habitatio. et postea decēsi sit idem testator. nūc queruntur an etiā dicta basileia debentur cibaria et vestiaria et habitatio: et respon. q̄ non. nūl. ipsi probet testator em. ro. siue cam baberet cibaria et vestiaria et habitatio: et si ratio quae in iubilo non debet babere quia testator definitaverat alimenta eius basileia viuōs dictorum. q̄. quam pecuniam specialiter etiā p̄legauerat.

Coūsocietatem. Titū habuit vt oris sua societate bēne per. et lans nos omnium bonorum. et duratū societate manumiscerat quodlibet seruos eius cōmunes. et sic furunt factū cōmunes liberti vni et vice. et postea idem tit^o dabat etiā libertis alimenta insolidū pro parte sua et vice. et postea idem tit^o fecit testamētum suum et instituit sibi hereditate suam viuōrem et nepotē et filio et equis partib^o. et ita canit in eos dem testamento. Item volo dār libertis meis quos viuōs manumisca et qui eis p̄stabilit^o et decessit. nūc querit an predicti liberti quos manu misli cum viuōe possit petere et si fidicem. et ea solidū que viuō probat et testator: et dicitur q̄ non. nūl. illud tantum quod p̄stabilit^o p̄parte sua. Aliud.

Moderato. proprie p̄mon nomen. Accur.

Ceneri. q̄n in p̄pōne est: indicēdū cū p̄ altū possit pleri^o et v̄tabet. C. de cadu. tol. l. vnic. s. ne. ast. et. s. l. pri. in p̄n. et. l. cu. vñ. l. pñ.

Commida. propriū nomen testatrix.

Fundos. certos: nō valeret: vt. s. de iure do. l. cum post. s. gener.

Bita. bic est grecum cuius sensus est mifissimo liberto meo salutem.

Fo. CCLXV.

* s. si per
fere vide
ret etia vides
electa indu
fratia et hec
casu nō pos
set per alii
impleri: et
pēlē i.e. cō
sum. etia s.
de carbo.